
 

本校看護学科３年課程の４年制化および看護学科２年課程募集停止に関するお知らせ 

 

 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動にご理解

とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、本校では、看護学科３年課程の修業年限を１年延長し、令和８年度から４

年制化に移行することといたしました。併せて、看護学科２年課程につきましては、学生数

が著しく減少していることから、令和６年度入学生をもって募集停止とすることといたし

ましたので、お知らせいたします。 

 ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

１  変更内容 

・看護学科３年課程→令和７年度入学生をもって募集停止といたします。 

            令和８年度入学生から４年制化カリキュラム運用 

・看護学科２年課程→令和６年度入学生をもって募集停止といたします。 

            （今年度の生徒募集はいたしません） 

 

２ 今後の予定 

  なお、現在在学中の全生徒につきましては、卒業に至るまでの学修保障、看護師国家資   

格の取得および就職支援等、責任をもって教育的支援を継続的に実施する所存です。 

  保護者の皆様には、今後とも本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げますとともに、今回の決定につきまして、何卒ご理解を賜りますよう、宜しくお

願い申し上げます。 

  ご不明な点やご質問がございましたら、本校までお問い合わせください。 

 


